
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.421, de 28 de julho de 2023.

(Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito
Adicional  Especial  que  especifica  e  dá
providências).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:
Artigo 1º- Nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº

4.320 de 17 de Março de 1964 combinado com o artigo 167
§  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal autorizado a lançar no orçamento vigente – Lei
Munic ipal  nº  2.772  de  29/11/2022,  através  do
Departamento  de  Contabilidade  e  Orçamentos  da
municipalidade, um CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor
de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para atendimento às
despesas do Fundo Municipal de Saúde, na conformidade
da  funcional  programática  e  modalidade  de  aplicação
detalhada abaixo:

DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR R$

ÓRGÃO 07 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

UNIDADE 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUBUNIDADE 14
COORDENAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA
DE SAÚDE

FUNÇÃO 10 SAÚDE

SUBFUNÇÃO 301 ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA 1012 ATENÇÃO BÁSICA

ATIVIDADE 2545
IMPLEMENTAÇÃO/MANUTENÇÃO DOS
PROGRAMAS DE SAÚDE

FONTE 05 RECURSO FEDERAL
CÓD. APLICAÇÃO 300.185 FNS-INC.TEMP.AT.PRIMARIA (PORT.4.182/21)

CAT.ECONOMICA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 50.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 50.000,00

Total 200.000,00

Artigo  2º  -  Para  cobertura  das  despesas  com  a
execução desta Lei serão utilizados recursos provenientes
de  EXCESSO  DE  ARRECADAÇÃO  consoante  Portaria  nº
4.182 de 31 de Dezembro de 2021.

Artigo 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação e  terá  vigência  até  31 de dezembro de
2023.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 28 de Julho de
2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Estado de São Paulo

PORTARIAS DE JULHO/ 2023

NÚMERO DATA ASSUNTO

13439 03/07/2023 Reorganiza Comissão Permanente de Processo Administrativa Disciplinar

13440 03/07/2023 Reorganiza Comissão Sindicância Disciplinar

13441 03/07/2023 Revoga Portaria n.º 10.979/22 - Designa Lara Dammenhain - FG - ATD III

13442 03/07/2023 Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica - julho

13443 05/07/2023 Designa Janaina Faria de Oliveira - FG - CE IV

13444 05/07/2023 Designa Priscila Amici - FG - CE IV

13445 05/07/2023 Designa Renato Rubens Cavalheri - FG - CE IV

13446 05/07/2023 Designa Talitha Luzia Ribeiro Franca - FG - ATD III

13447 05/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa Construjob - Proc. 14.20

13448 05/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa FX Engenharia - Proc. 16.20

13449 05/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa Provac - Proc. 18.20

13450 05/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa Centro Pró Autista - Proc. 009.21

13451 05/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa E & L - Proc. 001.23

13452 05/07/2023 Ampliação de jornada - Francinne Gonzalez Andrioni

13453 06/07/2023 Transfere Beatriz Cristina Martins para Secretaria da Educação.

13454 06/07/2023 Revoga Portaria n.º 10.779/21 - Maria Paula Benati Alves - FG - SAI II

13455 06/07/2023 Revoga Portaria n.º 11.006/22 - Designa Thaís Faustino de Laia - FG - CCRAS 

13456 07/07/2023 Exonera Adriano de Oliveira - Assessor de Gestão de Gabinete

13457 07/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa IFS - Proc. 008.22 - TC. 026051.989.20

13458 07/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Proc. 003.23 - TC. 024065.026.11

13459 07/07/2023 Recondução Processo Sindicância - FREA  - Proc. 004.23 - TC. 04741.989.20-6

13460 07/07/2023 Recondução Processo Sindicância - Empresa Atlântica - Proc. 015.22 - TC. 001149.002.12 e 040233.026.11

13461 07/07/2023 Recondução Processo Sindicância - Empresa Hygia - Proc. 010.22 - TC. 001765.002.13

13462 10/07/2023 Instaura Processo de Sindicância - Empresa Atlântica - Proc. 010.23

13463 10/07/2023 Instaura Processo de Sindicância -Atlântica - Proc. 010.23

13464 10/07/2023 Nomeia Camila Fernanda Gomes Cláudio - Assessor de Gestão de Gabinete

13465 10/07/2023 Nomeia Maria Lúcia Porcel Pinto - Assessor de Gestão de Gabinete

13466 11/07/2023 Dispõe sobre afastamento de  funcionária para prestar serviços ao cartório eleitoral - Maria Helena Pancioni Nogueira

13467 11/07/2023 Recondução de Processo Sindicância - Empresa ECCO Natura - Proc. 006.23

13468 11/07/2023 Instaura Processo de Sindicância - Empresa Quebec - Proc. 012.23

13469 12/07/2023 Designa João Mesias Junior - FG - CEI 

13470 12/07/2023 Designa Michele Corral da Silva -  FG - CCRAS

13471 12/07/2023 Designa Fernanda Regina Braga -  FG - CCRAS

13472 12/07/2023 Designa Benedito Roberto Caldeira Filho -  FG - CSAI II

13473 13/07/2023 Recondução Processo Sindicância - Atlântica  Proc. 001.21 - TC. 002070.002.12

13474 18/07/2023 Designa Roslindo Wilson Machado e Thiago Henrique de Oliveira Gestor e Resp. Técnico - Construção de UBS Costa Azul

13475 20/07/2023 Reogarniza Comissão de Sindicância do Tribunal de Contas 

13476 20/07/2023 Recondução Processo Sindicância - Maluf e Tinos - Proc. 007.23

13477 25/07/2023 Enquadramento e ou reenquadramento dos Profissionais da Educação Básica - agosto

13478 25/07/2023 Designa Dayane Paes e Ana Cristina Nassar Gestor e Resp. Técnico - Pavimentação em vias do Bairro Ipiranga

13479 25/07/2023 Revoga Portaria n.º 10.953/22 - Marcia Regina de Sousa - FG - ATD IV

13480 27/07/2023 Designa Carmem Silvia Barreto Gonçalves - FG - AOE I

13481 27/07/2023 Designa Fabiana da Silva Fidelis - FG - AOE I

13482 27/07/2023 Exonera Vanessa Dias de Souza Lima - Assessor de Gestão Administrativa

13483 31/07/2023 Abertura de Sindicância Administrativa - Santa Casa - TC 012218.989.17-6

13484 31/07/2023 Transfere Viviane Aparecida Augusto Pontes da Silva para Sec. do Direito da Pessoa c/ Deficiência

PortariasPortarias

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7428 , DE 31 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0106 06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO

393 9.200,3412.306.2006.2074.0000 MERENDA ESCOLAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1857 11.000,0004.125.7001.2572.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1214 -9.200,3427.813.3007.2556.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS38 01

2675 -6.000,0003.062.8012.2608.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

2679 -5.000,0003.062.8012.2608.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$20.200,34 distribuídos as seguintes dotações:

20.200,34Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7428 , DE 31 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-20.200,34Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

pREFETTURA DA EsrÂr.lcla runísrtcA oe avRnÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE GONTABILIDADE E ORçAMENTO

O¡PÓSITOS JUDIGIAIS PARA PAGAMENTO DE PRECETÓNIOS
REALtzADoS No ExERcfclo oe 2o2g

CONFORME EMENDA CONSTITUCIONAL 1O9 12021.
DECRETO MUN¡GIPAL NO 2359 DE O9/O3/2OIO

Publicaçåo atendendo o art,2o do Decreto Municipal 235912010.

Ararljo
da Fazenda

Mês/Ano
Base Gålculo

Recelta Gorrente
Llqulda (R.C.t)

Base depóslto 7o

s/ R.C.L

2023= 121O8 
o/ol

Valor Apurado
1112 avos
Atuallzado

Mês /Ano
Gompet6ncla

Data do
Depóslto
Judicial

NOVEMBRO/2022 392.208,504,86 8.157.936,90 679.828,08 JANEIRO/2O23 24tO1t2023

DÊ,¿É¡¡IBROt2022 397.000.569,37 8.257.6,1,,$4 688.134,32 FEVEREIRO/2O23 241O2t2023

JANEIRO/2O23 403.867.411,35 8.4OO.442116 700.036,85 MARg0/2023 301o312023

FEVEREIRO/2023 41O.88s.479p2 8.546.50t,16 712.2O8A3 ABRIL/2O23 25tO4t2023

MARç0/2023 410.856.458,66 8.645.814p4 712.',61llg MAt0/2023 30to5t2023

ABRIL/2023 4O7.646.512106 8,479.O47r45 706,587,28 JUNHO/2023 27tO612023

MA¡0/2023 4t t.466.639,17 8.558.506,09 713.2O8r8,4 JULHO/2023 28tO7t2023

Total depositado em 2023.... R$ 4.912.154,99

lias
Auxi Gontábil

Dayan Paes S. Leite
Secretário

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

TERMO DE SUSPENSÃO
Fica SUSPENSO a licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICONº. 149/23 – PROCESSO Nº. 227/23, com
data de abertura marcada para 01/08/2023, objetivando a
aquisição de veículo para a Secretaria Especial dos Direitos
da  Pessoa  com  Deficiência.  Prefeitura  da  Estância
Turística  de  Avaré,  31  de  julho  de  2023.  Joselyr
Benedito Costa Silvestre – Prefeito.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços em veículos e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira &Teixeira Ltda. ME
E m p e n h o ( s ) :

13574,13575,13576,13577,13578,13581/2023
Valor: R$ 6.321,82
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RCJR Comércio e Representações EPP
Empenho(s): 11782/2023
Valor: R$ 267,02
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
fornecimento de peças, tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: RCJR Comércio e Representações EPP

Empenho(s): 13376/2023
Valor: R$ 11.003,41
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal da Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços de manutenção em veículos e tal quebra de ordem
cronológica se faz necessária para manutenção da frota
municipal.

Fornecedor: Romeu Uno - ME
E m p e n h o ( s ) :

13328,13329,13330,13331,13332,13333/2023
Valor: R$ 5.436,88
Avaré, 01 de agosto de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  especializada  e  tal  quebra  de
ordem  cronológica  se  faz  necessária  para  limpeza  e
higienização  de  reservatórios  de  água  nas  Unidades  de
Saúde.

Fornecedor:  RP  Desentupidora  e  Serviços  Técnicos
Ltda.

Empenho(s): 13662/2023
Valor: R$ 1.014,00
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Star Tractor Comércio de Peças, Máquinas,
e Serviços Ltda. EPP

Empenho(s): 9788/2023
Valor: R$ 2.014,48
Avaré, 01 de agosto de 2.023
César Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 01 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 1681 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de peças e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: Star Tractor Comércio de Peças, Máquinas,
e Serviços Ltda. EPP

E m p e n h o ( s ) :
11300,11301,11302,11303,11304,11306,11367,11368/202
3

Valor: R$ 58.760,23
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Josiane Aparecida Medeiros de Jesus
Secretária Municipal de Educação
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  fraldas  geriátricas  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para atender a demanda da
Secretaria.

Fornecedor:  M. N. P.  Custódio Comércio de Produtos
Hospitalares Eireli

Empenho(s): 11720,11723,/2023
Valor: R$ 42.811,86
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  medicamentos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  utilização  no  Pronto
Socorro Municipal.

Fornecedor: Cirúrgica Onix Ltda. - EPP
Empenho(s): 11801/2023
Valor: R$ 2.982,50
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de recarga de gases medicinais e tal quebra de
ordem cronológica se faz necessária para atendimento da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s): 4993/2023

Valor: R$ 6.145,60
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição de material descartável e tal quebra de ordem
cronológica se faz necessária para atender o Pronto Socorro
Municipal.

Fornecedor: Hospshop Produtos Hospitalares Eireli
Empenho(s): 11461/2023
Valor: R$ 11.700,00
Avaré, 01 de agosto de 2.023
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-08-01T16:37:53+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




